
日 曜

1 木

3 土

6 火

10 土

13 火

14 水

18 日

19 月

20 火

21 水

23 金

24 土

29 木

3 月

4 火

5 水

10 月

15 土

20 木

長ほうき、体育館カーテンや椅子扉の修繕など

視点で、たくさんの質問や要望が出ました。みんなで

要望が通ったもの　例）移動式クーラー、グレーの靴下 【柔道】鴨田　虎太郎

5 月
いじめアンケートの実施

7 水

【男子】優勝　内藤理央・稲垣晴舜　   組

  　　 第３位　山本将・山﨑信太郎　   組

【女子】優勝　長崎有花・谷口和香　   組　

　　　準優勝　猿橋美心・山田さとこ　組　　

終業式

校区研究部会/ノー部活デー

部活動強化週間（～14日まで）

学級や各部活動から「より良い学校を創るため」という

より良い城南中学校にしていきましょう。

PTA挨拶運動

非行防止薬物乱用防止教室

修学旅行(5月24日(水)～26日(金))

　青葉山麓公園（グリーンスポーツセンター）で、飯ごう

炊さんをしました。食材を洗って食べやすい大きさに切った

学　校　行　事

市民スポーツ祭/市総体陸上の部(予備日４日)

歯科検診(６日、８日、15日)

教育相談週間(～6/16(金)6時間45分授業)

ノー部活デー（陸上部は活動可）

中丹総体陸上競技の部

中丹総体バドミントンの部(予備日11日)

眼科検診（14日）

校区一斉挨拶運動

城南中学校区小中一貫教育コーナー

【ソフトテニス】

加藤杯（個人戦）

も深まった１日でした。

校内研修日4時間授業給食あり/対象学級のみ5限あり

ノー部活デー

　　　　京都府ジュニア育成事業・強化選手決定！

　　　第３位　廣瀨ひみか・山本珠希　組

木下杯　【男子】優勝　Aチーム　【女子】優勝　Aチーム

【野球】　舞鶴会長旗杯　準優勝　城北中との合同チーム

木下杯（つつじの部）　【男子】準優勝　Bチーム　

　　　　　　　　　　　【女子】第３位　Bチーム

　　　　　絆トーナメント　第３位　城北中との合同チーム

大会結果

【ソフトボール】亀岡ライオンズ杯　Aゾーン優勝

1年校外学習(５月24日(水))

り、料理に使う火を育てたり、それぞれの役割を果たして、

美味しい料理をいただきました。みんなで協力し、仲がとて

耳鼻科検診

校区研究部会の日6時間45分/ノー部活デー

　5月19日（金）6時間目に生徒総会を実施しました。

26 月

行います。今年度の研究テーマ「学びをつなぐ授業づ

くり～主体的・対話的で深い学びの創造を目指して～」

を掲げ、9年間を通して学力向上や健やかな心身の成

長を目指して、協働した取組を推進します。

生徒総会の要望を受けて

家庭学習強化週間(～6月30日まで)/学校諸費引落日

進めてまいります。11月7日（火）には研究発表会も

※6月26日～30日部活なし5時間45分授業14時35分完全下校

幼児ふれあい体験

中丹総体開幕(開催日は競技ごとに設定)

  本年度も城南中学校区の小中学校4校で、一貫教育を

３年生市内実力テスト

生徒会立会演説会

紫陽花隊清掃活動/中学生主張大会/サマーコンサート

↑↗右原爆ドーム・ 平和への祈り

↓→宮島散策

の予定

の主な予定


